关于武汉武商集团股份有限公司

2017 年度限制性股票激励计划业绩指标的鉴证报告

众环专字（2018）011021 号

武汉武商集团股份有限公司全体股东：

我们接受委托，对武汉武商集团股份有限公司（以下简称“武商集团”）根据《武商集

团限制性股票激励计划（草案）》编制的 2017 年度的限制性股票激励计划业绩考核目标明细

及计算过程表（以下简称“业绩考核目标明细表及计算过程表”）进行鉴证。

武商集团管理层的责任是按照中国证券监督管理委员会《公开发行证券公司信息披露编

报规则第 9 号—净资产收益率和每股收益的计算和披露》、武商集团 2014 年股东大会审议通

过的《关于武商集团限制性股票激励计划（草案）》的规定编制业绩考核目标明细表及计算

过程表，并保证业绩考核目标明细表及计算过程表的内容真实、准确、完整，不存在虚假记

载、误导性陈述或重大遗漏等。我们的责任是对武商集团管理层编制的业绩考核目标明细表

及计算过程表发表鉴证意见。

我们按照《中国注册会计师其他鉴证业务准则第 3101 号——历史财务信息审计或审阅

以外的鉴证业务》准则的规定执行了鉴证业务。该准则要求我们计划和实施鉴证工作，以对

鉴证对象信息是否不存在重大错报获取合理保证。在鉴证过程中，我们实施了包括询问、检

查、重新计算等以及我们认为必要的其他程序。我们相信，我们的鉴证工作为发表意见提供

了合理的基础。

我们认为，武商集团管理层编制的业绩考核目标明细表及计算过程表在所有重大方面公

允反映了武商集团的 2017 年度的业绩考核目标明细情况。

附件：武汉武商集团股份有限公司 2017 年度限制性股票激励计划业绩考核目标明细及

计算过程表

中审众环会计师事务所（特殊普通合伙）          中国注册会计师  肖  峰

中国注册会计师  尹国保

中国            武汉                          2018 年 4 月 27 日

本报告书共 3 页第 1 页

武汉武商集团股份有限公司

2017 年度限制性股票激励计划

业绩考核目标明细及计算过程表

根据《武商集团限制性股票激励计划（草案）》，限制性股票激励计划业绩考核目标净资

产收益率指标以扣除非经常性损益后的净利润作为计算依据。此次为激励计划计提的费用属

于公司的经常性费用支出，不能作为非经常性损益在计算扣除非经常性损益后的净利润时扣

除。如果公司当年发生公开发行或非公开发行行为，净资产为在融资当年及后一年度扣除该

次再融资募集资金净额后的净资产值；因再融资募投项目所产生的净损益将从融资当年及后

一年度中扣除。

公司于2015年1月15日召开第七届第八次（临时）董事会会议、2015年4月9日召开2014

年度股东大会审议通过了非公开发行股票预案， 2017年3月23日，发行人向特定对象非公开

发行人民币普通股（A股）62,808,780股，每股面值人民币1.00元，每股发行认购价格为人民

币13.17元，扣除其他发行费用后实际募集资金金额812,707,353.51元。

本次非公开发行股票募集资金持有期间增加流动资金利息收入2,883,982.34元（以2017

年人民银行活期存款利率计算），减所得税影响数720,995.58元，本期非公开发行股票项目所

产生的净损益2,162,986.76元。

1、2017 年度限制性股票激励计划业绩考核目标明细表              单位（元）

2017 年度 净利润

加权平均净

资产收益率

（%）

归属于公司普通股股东的净利润 1,241,339,841.59 21.31%

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 1,180,568,058.16 20.26%

2016 年度 净利润

加权平均净

资产收益率

（%）

归属于公司普通股股东的净利润 991,634,079.69 20.90%

扣除非经常性损益后归属于公司普通股股东的净利润 958,845,857.45 20.21%

本报告书共 3 页第 2 页

2、2017 年度限制性股票激励计划业绩考核目标计算过程表              单位（元）

项  目 序号 2017 年度  2016 年度

归属于公司普通股股东的净利润 NP 1,241,339,841.59 991,634,079.69

非经常性损益 B1 58,608,796.67 25,049,755.75

再融资募投项目所产生的净损益 B2 2,162,986.76 7,738,466.49

扣除非经常性损益后归属于公司

普通股股东的净利润

P=NP-B1-B2 1,180,568,058.16 958,845,857.45

期初净资产 Eo 5,241,025,099.80 4,129,498,737.90

报告期股权激励第一期解锁新增

的、归属于公司普通股股东的净

资产-股权激励

Ei 45,918,644.70

新增净资产次月起至报告期期末

的累计月数(月)

Mi 7.00

报告期发行新股或债转股等新增

的、归属于公司普通股股东的净

资产-非公开发行

Ei

新增净资产次月起至报告期期末

的累计月数(月)

Mi

报告期回购或现金分红等减少

的、归属于公司普通股股东的净

资产

Ej 242,442,387.60

减少净资产次月起至报告期期末

的累计月数

Mj 7.00

限制性股票本期摊销、其他综合

收益变动引起的、归属于公司普

通股股东的净资产增减变动(1)

Ek1 79,309,745.42 119,892,282.21

发生其他净资产增减变动次月起

至报告期期末的累计月数

Mk1 12.00 12.00

回购注销限制性股票引起的、归

属于公司普通股股东的净资产增

减变动(2)

Ek2 -7,278.46

发生其他净资产增减变动次月起

至报告期期末的累计月数

Mk2 1.00

报告期月份数 Mo 12.00 12.00

本报告书共 3 页第 3 页

项  目 序号 2017 年度  2016 年度

加权平均净资产收益率(ROE) ROE = NP

/(E0+NP÷2+Ei×

Mi÷M0-Ej×Mj÷

M0+Ek×Mk÷M0)

21.31% 20.90%

加权平均净资产收益率(ROE)(扣

非)

ROE = P

/(E0+NP÷2+Ei×

Mi÷M0-Ej×Mj÷

M0+Ek×Mk÷M0)

20.26% 20.21%

公司法定代表人：陈军       主管会计工作负责人：李轩       会计机构负责人：刘晓蓓

	2017年度限制性股票激励计划
	业绩考核目标明细及计算过程表